
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

15 февраля 2024 года № 21/8 

 

 

О согласовании адресного перечня 

объектов компенсационного 

озеленения 3-й категории на 

территории жилой застройки 

Ярославского района города Москвы 

в 2024 году 

 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением от 24 сентября 2012 года № 507-ПП «О порядке 

формирования, согласования и утверждения перечней работ по благоустройству 

дворовых территорий, парков, скверов, компенсационному озеленению на 

объектах озеленения 3-й категории, расположенных в зоне жилой застройки, и 

капитальному ремонту многоквартирных домов», принимая во внимание 

обращение  главы управы Ярославского района города Москвы Туркова А.М. от 8 

февраля 2024 года № 01-10-65/24 (входящий номер аппарата Совета депутатов от 

8 февраля 2024 года № 27/24) Совет депутатов муниципального округа 

Ярославский решил:  

1. Согласовать адресный перечень объектов озеленения 3-й категории, 

расположенных в зоне жилой застройки, на которых предусмотрена посадка 

древесно-кустарниковой растительности в рамках мероприятий по 

компенсационному озеленению в 2024 году по Ярославскому району города 

Москвы, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, управу Ярославского района города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru.  
 

Глава муниципального  

округа Ярославский                                                                              А.Ю.Батурин

http://www.admin-yar.ru/


 

 

 

 Адресный перечень  

объектов озеленения 3-й категории, расположенных в зоне жилой застройки, 

на которых предусмотрена посадка древесно-кустарниковой растительности 

в рамках мероприятий по компенсационному озеленению в 2024 году по 

Ярославскому району города Москвы 

 

№ 
Адрес дворовой 

территории  

Порода 

деревьев 

Кол-во 

деревье

в, шт. 

Порода кустарников 

Кол-во 

кустарн

иков, 

шт. 

1 Вешних Вод ул. 2 к.1 
  Жимолость татарская 10 

  Сирень венгерская 2 

2 
 

Вешних Вод ул. 2 к.5 
  

Кизильник блестящий 15 

3 Егора Абакумова ул. 5 
 

 
Пузыреплодник 

калинолистный 

40 

4 Ярославское шоссе 30   Сирень венгерская 15 

5 Ярославское шоссе 57   
Пузыреплодник 

калинолистный 

32 

6 Ярославское шоссе 63   Кизильник блестящий 15 

7 Ярославское шоссе 121   
Барбарис Тунберга ф. 

краснолистный 

120 

8 Федоскинская ул. 6 
Вишня 

обыкновенная 
4 

Пузыреплодник 

калинолистный 

70 

9 
Ярославское шоссе 111 

к.3 
  

Барбарис Тунберга ф. 

краснолистный 

135 

10 Палехская ул. 15   Кизильник блестящий 135 

11 Ярославское шоссе 117   Кизильник блестящий 45 

12 Холмогорская ул. 6 к.1 
Клён 

остролистный 
6 

  

13 

 
Холмогорская ул. 7 Берёза 1 

  

14 Ярославское шоссе 135 

Клён 

остролистный 
2 

  

Берёза 3   

Ива ломкая (ф. 

шаровидная) 
1 

  

15 Вешних Вод ул. 8 к.3 
Ива ломкая (ф. 

шаровидная) 
1 

  

Всего по району:  18  634 

 
 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Ярославский 

от 15 февраля 2024 года № 21/8 


